
Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – SALA E VENDITE – ACCOGLIENZA TURISTICA –PRODOTTI DOLCIARI INDUSTRIALI e ARTIGIANALI

Sede Centrale Via G. Garibaldi - 03014 Fiuggi (Fr) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale PALIANO loc. S. PROCOLO (ENOGASTRONOMIA) - Cod. Mecc: FRRH03002A

Codice meccanografico CONVITTO: FRVC020004 mail: convitto@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775- 533614 - frrh030008@istruzione.it; frrh030008@pec.istruzione.it SITO WEB:www.alberghierofiuggi.it

codice fiscale: 92070770604 codice univoco di fatturazione: UFQC1Q
_______________________________________________________________________________________________________________________________

Agli ATTI

AL SITOWEB/SEZ. “SCUOLA FUTURA”

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP ’Avviso Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 -

Approvazione Avviso Pubblico "per la realizzazione di iniziative sportive e culturali per gli studenti del sistema scolastico

e del sistema IefP del Lazio"- Seconda edizione, Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità giovani 4 - Azione

Cardine 18, Obiettivo specifico f). (Rif. DE n. G13020 del 28/09/2022)

Progetto “Esperimenti cine-culinari: riviviamo le scene cult-enogastronomiche della nostra

cinematografia analizzando gli eventi storici legati al contesto” Codice C.U.P H19I23000330002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n G13020. del del 28/09/2022: Avviso pubblico per la

realizzazione di iniziative sportive e culturali per gli studenti del sistema scolastico e del sistema IefP del Lazio"-

Seconda edizione, Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale;

VISTA l'opportunità di aderire al progetto Priorità Giovani: Obiettivo specifico f) al fine di promuovere la parità

di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in

mailto:frrh030008@istruzione.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it




particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso

l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e

all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per

tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità;

VISTA la proposta di progetto dal titolo:” Esperimenti cine-culinari: riviviamo le scene

cult-enogastronomiche della nostra cinematografia analizzando gli eventi storici legati al

contesto” presentata in data 19/12/2022

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa PTOF 2022/2025 adottato con delibera n. 241 del 13/02/2023;
VISTE le delibere di adesione degli organi collegiali

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n°
5 della legge 241/1990

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 sospensiva
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15
declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2023-06-23T13:10:49+0200
	Francesco Cozzolino




